
Управление образования администрации 
Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 10 мая 2023 года № 305

О проведении муниципальной конференции 
исследовательских и прикладных работ 
обучающихся «Первые исследования»

В связи с проведением муниципальной конференции исследовательских и прикладных 
работ обучающихся «Первые исследования», в соответствии с планом работы МБУ «КМЦ 
Беловского муниципального округа» на 2022- 2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап конференции исследовательских и прикладных работ 
обучающихся «Первые исследования» для учащихся 1-11 классов в заочном формате с 15 по 19 
мая 2023 года

2. Утвердить состав жюри муниципальной конференции исследовательских и прикладных работ 
обучающихся «Первые исследования»:

2.1. Секция: «Лингвистика», «Общественные дисциплины», «Психология»
Вершинина А.Е.- председатель, истории и обществознания МБОУ «Менчерепская СОШ»; 
Ишуточкина Е.И. -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Менчерепская СОШ». 
Ермоленко С.А.- педагог-психолог МБОУ «Ивановская СОШ»
2.2. Секция: «Естественно -  научный цикл», «Физика», «Биология», «Химия», «Краеведение» 
Арлашева Л.В. -  председатель, учитель химии МБОУ «Старопестеревская СОШ»;
Якучакова А.И. -  учитель географии МБОУ «Бековская ООШ»;
Федяева Т.М. -  учитель биологии МБОУ «Новобачатская СОШ».
2.3. Секция: «Математика», «Информатика», «Технология. ОБЖ. Физическая культура»
Буймова О.В. -  председатель, директор МБУ «КМЦ Беловского муниципального округа»; 
Сузрюков С. В. -  учитель математики МБОУ « Ивановская СОШ»
Чебелькова Г.Н.- учитель математики МБОУ «Бековская ООШ».
2.4. Секция: Начальная школа: «Окружающий мир», «Экология», «Технология»
Каткова Л.М.- председатель, зам. директора по УВР МБОУ «Старобачатская СОШ»;
Еремеева В.И. - учитель начальных классов МБОУ «Новобачатская СОШ»;
Денисенко А.В. - учитель начальных классов МБОУ «Моховская СОШ».
2.5. Секция: Начальная школа: «Общественные дисциплины»
Девяткина И.П. -  председатель, ведущий специалист МБУ «КМЦ Беловского муниципального 

округа»;
Черткова О.В. -  руководитель межшкольного МО учителей начальных классов;
Журавлева О.Г. - учитель начальных классов МБОУ «Ивановская СОШ».
3. Возложить ответственность за проведение муниципальной конференции исследовательских и 

прикладных работ обучающихся «Первые исследования» на Пеняжину Е.А., ведущего 
специалиста МБУ «КМЦ Беловского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «КМЦ Беловского 
муниципального округа» Буймову О.В.

Начальник управления 
образования


